Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Я Р О С Л А В С К А Я   О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   10.04.2025              № 641
Об утверждении норматива стоимости 1-ого кв.м.

общей площади жилого помещения в Некрасовском

муниципальном районе на 2-й квартал 2025г.

В соответствии с постановлением Правительства Ярославской области от 11 июня 2020 года № 514-п "О реализации отдельных положений постановления Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. N 1050", постановлением Правительства Ярославской области от 21 февраля 2020 года N 147-п "Об утверждении государственной программы Ярославской области "Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ярославской области" на 2020 - 2025 годы и признании утратившими силу и частично утратившими силу отдельных постановлений Правительства области", приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 21.03.2025 года № 172/пр  "О средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на II квартал 2025 года", с учетом данных территориального органа Федеральной службы Государственной статистики по Ярославской области и в целях реализации программ, направленных на улучшение жилищных условий граждан, проживающих на территории Некрасовского муниципального района, руководствуясь Уставом Некрасовского муниципального района, Администрация Некрасовского муниципального района

1. ПОСТАНОВЛЯЕТ:
2. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на 2-й квартал 2025 года для расчета размера социальных выплат на улучшение жилищных условий граждан, проживающих на территории Некрасовского муниципального района, в размере 39055(Тридцать девять тысяч пятьдесят пять) рублей.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Некрасовского муниципального района Манафову О.А.
4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

И.о. Главы Некрасовского
 муниципального района                                                                          О.А. Манафова
Приложение
к Постановлению администрации

Некрасовского муниципального района

от _____________ года №______
Расчет

норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на 2 квартал 2025 года для расчета размера социальных выплат на улучшение жилищных условий граждан, проживающих на территории Некрасовского муниципального района

1.Понижающий коэффициент:

55355 руб. : 81993 руб. = 0,68
2. Коэффициент жилищной обеспеченности:

32,5 кв.м. : 49,5 кв.м. = 0,66
3. Норматив стоимости 1-ого кв.м. общей площади жилого помещения по Некрасовскому муниципальному району на 2 квартал 2025 года:

87020 руб. * 0,68 * 0,66 = 39055(Тридцать девять тысяч пятьдесят пять) рублей.